Протокол

заседания комиссии

по распределению стимулирующих выплат работникам образования

МОУ Рамонской СОШ № 2 Рамонского района

№ 6                                          от 18.03.2009г
Председатель: И.В.Егорова

Секретарь: Т.А.Сергеева

Присутствовало 8 человек:

- И.В.Егорова, член УС,

- Г.Н.Зубова, директор школы,

- В.В.Макаров, председатель профсоюзного комитета,

- Н.Г.Гришанова, замдиректора по ВР,

- Е.А.Камынина, руководитель ШМО начальных классов,

- Е.А.Парфенова, руководитель ШМО учителей иностранного языка,

- Н.Б.Пушкарева, методист по мониторингу,

- В.А.Давыдов, замдиректора по АХЧ.

Отсутствовало 6 человека:

- И.А.Гаджиева, руководитель ШМО учителей истории и обществознания,

- Э.Н.Чаплыгина, руководитель ШМО учителей русского языка и литературы,

- Г.А.Шапорова, замдиректора по УВР,

- Н.М.Ермолова, руководитель ШМО естественно-научного цикла,

- В.А.Шилов, руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЖ,

- Е.В.Петрина, руководитель ШМО учителей физико-математического цикла.

Повестка дня: распределение стимулирующих выплат работникам образования МОУ Рамонской СОШ №  Рамонского района за март 2009 года.

Слушали:

1. Т.А.Сергееву, которая сообщила присутствующим о том, что согласно телефонограмме (от 17.03.2009г в 14.20), полученной из отдела по образованию, спорту и молодежной политике администрации Рамонского муниципального района от бухгалтера О.В.Воробьевой, комиссии предлагается распределить сумму в размере 60000 (шестьдесят тысяч) рублей.
2. Г.Н.Зубову, директора школы, которая в отсутствие Э.Н.Чаплыгиной, Н.М.Ермоловой, Г.А.Шапоровой зачитала ходатайство.

Э.Н.Чаплыгина ходатайствовала за:

- Т.А.Виноградову
- за отсутствие случаев детского травматизма (п.1.17 – 5б)

- Т.А.Сергееву
- за отсутствие случаев детского травматизма (п.1.17 – 5б)

- Э.Н.Чаплыгину
- за отсутствие случаев детского травматизма (п.1.17 – 5б)

- за печатную работу (п.1.23 – 10б)

Н.М.Ермолова ходатайствовала за:

- В.А.Давыдова
- за расширение функциональных обязанностей (изготовление решеток на батареи) (п.2.4 – 5б)
- С.С.Макарову
- за обеспечение санитарно-гигиенических условий в учебном кабинете (п.1.16 – 2б)
- за организацию и проведение мероприятий, повышающий авторитет школы (п.1.9 – 1б)

- З.В.Филатову
- за организацию и проведение мероприятий, повышающий авторитет школы (проведение экскурсий в живой уголок) (п.1.9 – 1б)
- за расширение функциональных обязанностей (изготовление подарков) (п.2.4 – 5б)

- Н.М.Ермолову
- за печатную работу (п.1.23 – 10б)

Г.А.Шапорова ходатайствовала за:

- И.А.Гончарову
- за отсутствие случаев детского травматизма (п.1.17 – 5б)

3. Е.А.Парфенову, руководителя школьного методического объединения учителей английского языка. Она ходатайствовала за:

- Т.М.Ковальчук
- за отсутствие случаев детского травматизма (п.1.17 – 5б)
- за проведение конкурса среди учащихся 5 – 6 классов (п.1.17 – 5б)

- Н.Г.Гришанова
- за отсутствие случаев детского травматизма (п.1.17 – 5б)

- Е.А.Парфенову
- за отсутствие случаев детского травматизма (п.1.17 – 5б)

- за участие в экспертной группе по аттестации педагогов (п.1.22 – 4б)

- Г.А.Шапорову
- за отсутствие случаев детского травматизма (п.1.17 – 5б)

4. Е.А.Камынину, руководителя методического объединения учителей начальных классов. Она ходатайствовала за:

- Н.К.Соболеву
- за 3 место в районной олимпиаде по математике (п.1.4 – 5б)
- за 2 место в районной олимпиаде по окружающему миру (п.1.4 – 6б)

- за 2 место в гражданско-патриотической игре «Звездочка» (п.1.9 – 1б)

- О.Г.Беседину
- за 2 место в районной олимпиаде по русскому языку (п.1.4 – 6б)
- за 3 место в районной олимпиаде по окружающему миру (п.1.4 – 5б)

- за 1 место в гражданско-патриотической игре «Звездочка» (п.1.9 – 1б)

- за сопровождение детей на районную олимпиаду (п.1.4 – 1б)

- Е.А.Камынину
- за 3 место в гражданско-патриотической игре «Звездочка» (п.1.4 – 1б)
5. И.А.Гаджиеву, руководителя школьного методического объединения учителей истории, обществознания, музыки и ИЗО. Она ходатайствовала за:

- И.А.Гаджиеву
- линейка закрытия месячника по гражданско-патриотическому воспитанию (п.1.10 – 1б)
- проведение открытого урока на районном семинаре учителей истории (п.1.10 – 2б)

- проведение открытого мероприятия на районном семинаре (п.1.10 – 2б)

- презентация педагогического опыта на районном семинаре (п.1.10 – 2б)

- Е.Н.Горланову
- выход в четверть финал международного конкурса рисунков (п.1.4 – 10б)
- член жюри районной олимпиады по технологии (п. 1.22 – 2б)

- сопровождение на районную олимпиаду по технологии (п.1.4 – 1б)

- Н.В.Останкову
- школьное мероприятие, посвященное 8 марта (п.1.10 – 1б)

- подготовка презентации на 8 марта (п.1.21 – 1б)

- Т.К.Васильченко
- за повышение имиджа школы у родителей (п.1.9 – 1б)

- подготовка подарков на 8 марта (п.1.9 – 1б)

6. Н.Б.Пушкарева, которая в отсутствие руководителя методического объединения учителей физико-математического цикла. Она ходатайствовала за:

- Е.В.Петрину
- за отсутствие случаев детского травматизма (п.1.17 – 5б)
- А.М.Козлову
- за отсутствие случаев детского травматизма (п.1.17 – 5б)
- Н.Б.Пушкареву
- за отсутствие случаев детского травматизма (п.1.17 – 5б)
7. В.А.Давыдова, заместителя директора по административно-хозяйственной части. Он ходатайствовал за:

- О.П.Артемову
- за участие в проведении мероприятия «Красная гвоздика» (п.2.1 – 5б)

- Е.В.Бобрешову
- за участие в проведении мероприятия «Красная гвоздика» (п.2.1 – 5б)

- В.Ф.Романова
- за расширение зоны обслуживания (п.2.2 – 3б)

- за обеспечение санитарно-гигиенических условий (п.2.5 – 5б)

- М.А.Яковлеву
- за высокое качество работы и результативность труда (п.2.1 – 4б)
- Л.Н.Бородину
- за увеличение объема выполняемых работ (п.2.3 – 4б)
- Н.П.Кузнецова
- за участие в проведении мероприятия «Красная гвоздика» (п.2.1 – 5б)

- М.Н.Грибкова
- за участие в проведении мероприятия «Красная гвоздика» (п.2.1 – 1б)
10. Г.Н.Зубову, директора школы. Она ходатайствовала за:

- Г.А.Шапорову
- организация и проведение мероприятий, повышающих авторитет школы (п.1.9 – 2б)
- Н.Г.Гришанову
- организация и проведение мероприятий, повышающих авторитет школы (п.1.9 – 2б)
- В.А.Давыдова
- организация и проведение мероприятий, повышающих авторитет школы (п.1.9 – 2б)
- О.В.Григорьеву
- организация и проведение мероприятий, повышающих авторитет школы (п.1.9 – 2б)
- Е.А.Парфенову
- организация и проведение мероприятий, повышающих авторитет школы (п.1.9 – 2б)
- за высокую результативность работы, качество, напряженность (работа на округ) (п.2.1. – 4б)

- Н.Б.Пушкареву
- организация и проведение мероприятий, повышающих авторитет школы (п.1.9 – 2б)
- Н.В.Тутукову
- за высокую результативность работы, качество, напряженность (работа на округ) (п.2.1. – 4б)
Постановили:
Выплатить из стимулирующей части работникам школы в марте месяце денежную премию в следующем размере:

Фп.пед.уч.= 65%

	№
	ФИО
	Пункты положения

	1.9
	1.4
	2.4
	1.8
	1.23
	1.20
	1.21
	1.24
	1.16
	1.17
	1.14
	1.22
	1.10
	Итого

	1
	Виноградова Т.А.

	5

	5

	2
	Чаплыгина Э.Н.

	10

	5

	15

	3
	Сергеева Т.А.

	5

	5

	4
	Пушкарева Н.Б.

	5

	5

	5
	Парфенова Е.А.

	5

	4

	9

	6
	Давыдов В.А.

	5

	5

	7
	Гаджиева И.А.

	7
	7

	8
	Филатова З.В.
	1

	5

	6

	9
	Петрина Е.В.

	5

	5

	10
	Козлова А.М.

	5

	5

	11
	Горланова Е.Н.

	11

	2

	13

	12
	Макарова С.С.
	1

	2

	3

	13
	Беседина О.Г.
	1
	12

	13

	14
	Соболева Н.К.
	1
	11

	12

	15
	Камынина Е.А.
	1

	1

	16
	Шапорова Г.А.

	5

	5

	17
	Гришанова Н.Г.

	5

	5

	18
	Ковальчук Т.М.

	5

	5

	19
	Васильченко Т.К.
	1

	1

	20
	Гончарова И.А.

	4
	4

	21
	Ермолова Н.М.

	10

	10

	ИТОГО
	126

2. Младший обслуживающий персонал образовательного учреждения:

Фп.МОП= 5%

	№
	ФИО
	Пункты положения

	2.1
	2.2
	2.3
	2.4
	2.5
	2.6
	Итого

	1
	Артемова О.П.
	5

	5

	2
	Бобрешова Е.В.
	5

	5

	3
	Романов В.Ф.

	3

	5

	8

	4
	Яковлева М.А.
	4

	4

	5
	Бородина Л.Н.

	4

	4

	6
	Кузнецов Н.П.
	5

	5

	ИТОГО
	31

3. Учебно-вспомогательный персонал образовательного учреждения:

Фп.УВП= 5%

	№
	ФИО
	Пункты положения

	2.1
	1.9
	1.6
	1.17
	4.7
	1.12
	1.4
	1.15
	1.18
	1.21
	1.20
	1.23
	3.2
	Итого

	1
	Грибков М.А.
	1

	1

	ИТОГО
	1

4. Административно-управленческий персонал образовательного учреждения:

Фп.АУП= 10%

	№
	ФИО
	Пункты положения

	1.9
	4.2
	4.3
	4.4
	4.5
	4.6
	4.7
	4.8
	4.9
	4.10
	4.11
	4.12
	4.13
	Итого

	1
	Шапорова Г.А.
	2

	2

	2
	Гришанова Н.Г.
	2

	2

	3
	Давыдов В.А.
	2

	2

	4
	Григорьева О.В.
	2

	2

	ИТОГО
	8

5. Педагогические работники, не осуществляющие образовательный процесс  образовательного учреждения:

Фп.др.= 15%
	№
	ФИО
	Пункты положения

	1.9
	1.23
	2.4
	4.2
	1.21
	1.10
	1.17
	1.12
	1.5
	1.20
	1.4
	1.24
	1.23
	2.3
	Итого

	1
	Тутукова Н.В.
	2
	2

	4

	2
	Парфенова Е.А.
	2
	4

	6

	3
	Пушкарева Н.Б.
	2

	2

	4
	Останкова Н.В.
	1

	1
	1

	3

	5
	Ковальчук Т.М.
	3

	3

	Итого
	18

Председатель:                                И.В.Егорова

Секретарь:                               Т.А.Сергеева